προβάτιον, ου, τό ↓ demin. *ovicula* J. 21,16 cr. (nHe.), 17 cr. (nBr.)*

πρόβατον, ου, τό (προ-βαίνω: quae pedibus procedunt, quadrupedia, quibus opp. quae volant, repunt) 1) *pecus, quadupedia* potissimum ea quae gregatim apud homines esse solent [Pind. Hsd. Hippocr. al.] — 2) *pecus minus, ut oves et caprae* [πρόβατα καὶ ὑποζύγια Thuc. 2, 14; ita max. LXX = ΙΑΣ, ΗΣ: ut ἔριφον αἰγῶν ἐξ τῶν προβάτων μου ‘haedum caprinum de pecoribus meis’ Gen. 38,17; item Lev. 1,10 τὰ πρ. dividuntur in ἄρνες et ἔριφοι, Gen. 30,32. Lev. 3,6 s., 12 in ἄρνες et αἰγες: it. alibi]: ita accipi potest J. 2,14 s. (cfr. Lev. 1,10; 3,6 s., 12). Ap. 18,13 (opp. κτήνη); item Mt. 26,31. Mr. 14,27 (e Zach. 13,7 ΙΑΣ). R. 8,36 (ex Ps. 43,23) et fort. aliis locis, ubi ποιμήν et πρόβατα habentur (etiam sensu metaphor.); etenim Mt. 25, 32 s. supponitur in Christi grege esse oves et capros. — 3) in specie: *ovis* [Pol. Dem. Aristot.; etiam LXX, ut Lev. 17,3; 22,19 = בָשָׂר, ubi distinguuntur πρ. et αἴξ]: ita Mt. 25,32 s.; ἐνδύματα προβάτων Mt. 7,15 sunt vestes tales quibus induitus alqs. videtur esse ovis; etiam plerisque in locis nrⁱ 2 vocabulum sic intellegi potest: Vulgata ubique (praeter J. 21,16 ‘agnos’) habet ‘ovis’, goth. ‘lamb’, syr. ḥ̄nū ‘agnus’ vel ḥ̄nū ‘ovis’. Cum, ut Hundhausen in 1 P. 2,25 et Fonck (Parabeln des Herrn³ 860) recte adnotant, nullum animal magis pastoris indigeat quam ovis, in SScri^a oves sunt typus eorum qui alqm. habent magistrum, ducem, regem, provisorem max. in vita spirituali

Mt. 26,31. J. 10 passim, 21,16 s. H. 13,20, et qui talem ducem non habent et in vita spir. aberrant, comparantur ovibus pastore parentibus et errantibus Mt. 9,36; 10,6; 15,24. 1 P. 2,25; qui capit is damnatur, comparatur ovi mactandae A. 8,32. R. 8,36.

προ-βιβάνω, ao. -εβίβασα, ao. P. -εβιβάσθην; 1) *procedere facio* alqm. [Soph. Oed. C. 180 de puella quae caecum patrem manu prehendit, ut procedere possit]; ita, ut vid., Mt. 14,8 ἡ δὲ προβιβασθεῖσα ὑπὸ τῆς μητρός ‘quae, a matre immissa’ (vorgeschoben; vulg. arm. ‘praemonita’, syr. ‘edocta’); A. 19,33 r. προεβίβασαν Ἀλέξανδρον ‘prodire coegerunt Al.’ (v. Blass in h. l.). — 2) *facio ut alqs. vel alqd. prospere procedat, proficiat* [τινά εἰς ἀρετὴν Plat. Prot. 328 b; absolute: ‘ad profectum aliorum, ad docendos alios alqd. confero’ Xen. mem. 1, 5, 1; πρ. τὴν πατρίδα, vel ἔργον ‘prospero’ Pol.]; unde sunt qui Mt. 14,8. A. 19,33 supponunt significationem ‘edoceo’ vel ‘adigo’, vix recte.*

***προ-βλέπω** *praevideo* [Ps. 36, 13; DHal.]; med. † *provideo, prospicio, in antecessum curo: τὶ περὶ τινος ‘alqd. pro alqo.’* H. 11,40 [= class. προορῶμαι].*